EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 72/2022

Luiz Eduardo Romano Cerri e José Carlos Ricardo, na qualidade de

vereadores desta Casa de Leis vêm expor a presente indicação para que, embasado no

artigo 217 do Regimento Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação

seja encaminhada à Coordenadora Municipal da Educação, indicando que sejam

instaladas torneiras elétricas (água quente) na cozinha piloto e cozinhas das escolas

municipais.

JUSTIFICATIVA

As cozinhas das escolas municipais têm um grande volume de louças

para serem lavadas. Em época de frio a água fica muito gelada, sendo prejudicial a quem

realiza o serviço.

Por isso, para garantir conforto aos servidores que lavam a louça,

solicitamos que sejam instaladas torneiras elétricas em todas as cozinhas das escolas,

além da cozinha piloto.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí,15 de junho de 2022.

_________________________________

LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI
Vereador

_________________________________
JOSÉ CARLOS RICARDO

Vereador